
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2025 № 982

Об  установлении  цен  на  платные 
услуги,  оказываемые  Муниципаль-
ным  бюджетным  учреждением  до-
полнительного  образования  «Дом 
детства и юношества «РИТМ»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Шадринской городской Думы от 29.06.2017 № 216 «Об утверждении Порядка установ-
ления  цен  (тарифов)  на  услуги,  предоставляемые  муниципальными  предприятиями  
и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учрежде-
ниями муниципального образования – город Шадринск», руководствуясь статьями 52, 
54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация города 
Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить и ввести в действие с 15.05.2025 цены на платные услуги, оказыва-
емые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дом 
детства и юношества «РИТМ» (далее – МБУДО «Дом детства и юношества «РИТМ») 
согласно приложению к настоящему постановлению:

2.  Постановление Администрации города Шадринска от 13.04.2017 № 599 «Об 
установлении предельных максимальных цен на платные услуги, оказываемые Муници-
пальным  бюджетным  учреждением  дополнительного  образования  «Дом  детства  и 
юношества «РИТМ» признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля отдела регулирования цен и тарифов Администрации города Шадринска.

Первый заместитель 
Главы города Шадринска                                                                           С.Н.Сорокин



Приложение 
к постановлению Администрации
города Шадринска от 30.04.2025 № 982 

Цены на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования 
«Дом детства и юношества «РИТМ»

№ 
п/п Наименование выполняемой услуги Единица

измерения
Цена услуги 

(руб.)
1. Предоставление помещения для проведения 

мероприятий (Актовый зал, 282 м2)
час 700

2. Предоставление помещения для проведения 
мероприятий (Актовый зал, 156,2 м2)

час 700

3. Предоставление помещения для проведения 
мероприятий (Зеркальный зал, 72 м2)

час 180

4. Предоставление помещения для проведения 
мероприятий (Зеркальный зал, 51,3 м2)

час 180

5. Предоставление помещения для проведения 
мероприятий (Кабинет, 30 м2)

час 75

6. Организационный  взнос  за  проведение 
выставок

1 человек 30

7. Прокат костюмов 1 костюм/
сутки

100

8. Мастер-класс по использованию нетрадици-
онных материалов (в помещении потребите-
ля  услуг,  в  помещении МБУДО «Дом дет-
ства и юношества «РИТМ») 

1 занятие/
1 человек

100

9. Мастер-класс по бумагопластике (в помеще-
нии потребителя услуг, в помещении МБУ-
ДО «Дом детства и юношества «РИТМ»)

1 занятие/
1 человек

100

10. Мастер-класс  по  пластическим  материалам 
(в помещении потребителя услуг, в помеще-
нии  МБУДО  «Дом  детства  и  юношества 
«РИТМ»)

1 занятие/
1 человек

100

11. Мастер-класс  по  художественной  направ-
ленности (в помещении потребителя услуг, в 
помещении МБУДО «Дом детства и юноше-
ства «РИТМ»)

1 занятие/
1 человек

100

12. Мастер-класс  по  спортивно-оздоровитель-
ной направленности (в помещении потреби-
теля услуг)

1 занятие/
1 человек

100

13. Познавательно-игровая  программа  (в  поме-
щении МБУДО «Дом детства и юношества 
«РИТМ»)

1 человек 70

14. Конкурсно-игровая  программа  (в  помеще-
нии потребителя услуг, в помещении МБУ-
ДО «Дом детства и юношества «РИТМ»)

1 человек 70



15. Спортивно-игровая  программа  (в  помеще-
нии потребителя услуг, в помещении МБУ-
ДО «Дом детства и юношества «РИТМ»)

1 человек 70

16. Концертная  программа,  спектакль  (в  поме-
щении  потребителя  услуг,  в  помещении 
МБУДО  «Дом  детства  и  юношества 
«РИТМ»)

1 человек 150

17. Экскурсия (в помещении МБУДО «Дом дет-
ства и юношества «РИТМ»)

1 человек 50

18. Субботние  встречи  (в  помещении  МБУДО 
«Дом детства и юношества «РИТМ»

1 человек 120

3


